
小・中学生作品台紙貼付方法 

 

 

 

 

１ 絵画 （台紙は，マニラボール 60 ㎝×50 ㎝） 

 

        横書きの作品                  縦書きの作品 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 書道・硬筆 （台紙は，８切り水色画用紙 39.3 ㎝×27.2 ㎝または軸装） 

 

半紙の作品               八つ切りの作品 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※ 軸装作品で，作品票が台紙に入らない場合は，作品票を下方にずらして貼付してください。 

 

青色の画用紙 

（８切り） 

作品票 

作品票 

55 ㎝

以下 
40 ㎝ 

以下 
50 ㎝ 

60 ㎝ 

60 ㎝ 

50 ㎝

以下 

45 ㎝ 

以下 

作品票 

作品票 

青色の画用紙

（８切り）を

２枚貼りつな

げる。 

50 ㎝ 

39.3 ㎝ 

27.2 ㎝ 

27.2 ㎝ 

39.3㎝ 

39.3㎝ 

78.6 ㎝ 


